1

2020年５月 13日

各 位

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020年３月期決算において、下記のとおり特別損失を計上しましたのでお知らせします。

記

１． 特別損失の計上について

 2018 年 10 月に連結子会社となったマクセルイズミ株式会社に係るのれん等の減損損失 7,570 百万

円を含め、合計 7,782 百万円の減損損失を計上したことに加え、民生用リチウムイオン電池の事業計

画見直しに伴う生産設備の減損損失や処分費用など合計 1,587 百万円を事業撤退に伴う損失として計

上したことにより、合計 9,688百万円の特別損失を計上しました。

２． 業績に与える影響

 本件につきましては、本日公表の「2020 年３月期 決算短信[日本基準](連結)」の業績に反映して

おります。

以 上

会 社 名 マクセルホールディングス株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 勝 田 善 春

 （コード番号：6810 東証第一部）

問 合 せ 先    経 営 戦 略 部

 （TEL.03-5715-7061）